
Uchwała nr X/64/2024 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 19 grudnia 2024 roku  

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 2 zdanie drugie ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku 

pracy za wypowiedzeniem z radną Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim Panią Gabrielą 

Wolak- Wereśniak zatrudnioną na podstawie umowy o pracę z dnia 01.10.2015 r. u 

pracodawcy Wydawnictwo Bauer Sp.zo.o. Sp.j. Warszawa. 

§ 2 

Uzasadnienie przyczyn odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie umowy o pracę, o 

której mowa w § 1 uchwały, stanowi uzasadnienie do uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 22 listopada 2024 r. do Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim wpłynął wniosek 

pracodawcy Wydawnictwo Bauer Sp. z o.o. Sp. j. o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku 

pracy z radną Gabrielą Wolak-Wereśniak. Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy treści 

wniosku oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami radnej, Rada Miejska postanowiła odmówić 

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy. 

Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, rozwiązanie stosunku pracy z radną 

zatrudnioną na podstawie umowy o pracę wymaga zgody rady miejskiej. Przepis ten ma na 

celu ochronę radnych przed nieuzasadnionymi działaniami pracodawców, które mogłyby być 

motywowane chęcią ograniczenia ich działalności publicznej. 

Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim poddaje pod wątpliwość zasadność wniosku 

pracodawcy. W ocenie Rady, uzasadnienie przedstawione przez pracodawcę w wystąpieniu  

z dnia 14 listopada 2024 r. jest niewystarczające. W szczególności wskazuje się, że nie 

przedstawiono jasnych, precyzyjnych i obiektywnych kryteriów doboru pracowników do 

zwolnienia, co jest szczególnie istotne w sytuacji, gdy rozwiązanie stosunku pracy ma być 

spowodowane redukcją etatów. W ocenie Rady, brak tych kryteriów uniemożliwia rzetelną 

ocenę zasadności i bezstronności decyzji pracodawcy o konieczności rozwiązania stosunku 

pracy właśnie z radną. 

Dodatkowo, Rada Miejska zwraca uwagę, że z informacji przekazanych przez radną Gabrielę 

Wolak-Wereśniak wynika, iż wielokrotnie podejmowała ona próby dostosowania swojej 

aktywności zawodowej do obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnej. Składała 

wnioski o udzielanie zwolnień z pracy na czas realizacji obowiązków radnej, jednak 

pracodawca pozostawiał je bez rozpoznania. Tego rodzaju działania mogą wskazywać na 

dążenie pracodawcy do ograniczenia możliwości pełnienia funkcji publicznej przez radną, co 

pozostaje w sprzeczności z zasadami ochrony radnych określonymi w ustawie o samorządzie 

gminnym. 

Nie bez znaczenia pozostaje również ocena pracy wykonywanej przez radną. Rada Miejska, 

opierając się na informacjach dotyczących jej pracy, uznaje, że Gabriela Wolak-Wereśniak 

jest pracownikiem rzetelnym, odpowiedzialnym i sumiennie wykonującym swoje obowiązki. 

Nie wykazano, by jej praca była w jakikolwiek sposób nienależycie wykonywana. W związku 

z tym nie można uznać, że rozwiązanie stosunku pracy jest uzasadnione przesłankami 

merytorycznymi związanymi z efektywnością pracy radnej. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Rada Miejska uznała, że brak jest podstaw do 

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Gabrielą Wolak-Wereśniak. 

Zgromadzone informacje budzą wątpliwości co do obiektywności i bezstronności decyzji 

pracodawcy, a jednocześnie brak jest przekonujących dowodów wskazujących na 

konieczność rozwiązania stosunku pracy akurat z radną. 

Podjęta uchwała ma na celu ochronę radnej przed ewentualnymi represjami związanymi  

z pełnioną przez nią funkcją publiczną oraz zapewnienie jej możliwości dalszego 

wykonywania obowiązków radnej w sposób niezależny i bez nacisków ze strony pracodawcy. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim postanowiła, jak w 

sentencji uchwały. 


		2024-12-19T14:40:31+0100
	Jacek Marek Ptak




